Uba, na forma em que preceitua o art.  55, VH, da Lei Orgfroica Ubaense,  o Projeto de
Le;1 a;nexo3 qua "Autoriza a concessdo de uso e explorapdo de drea  giviblica, situada no
Parque de Exposi¢6es  Profeito Irineu Gomes Filho" .

Trata  da  concessao  do  uso  de  uma  area  de  6.480m2  (seis  mil,  quatrocentos  e
oitenta metros quadrados),  integrante  do Parque de Exposig6es Prefeito  Irineu  Gomes
Filho,  onde  a  concessionaria,  a  ser  selecionada  mediante  processo  licitat6rio,  devera
executar  previamente,  por  sua  conta  e risco,  a obra  de  construcao  de  urn  galpao  de

[...]

exploragao  de  area  ptiblica  do  dominio  do  Municipio  de  Uba,  situada  no  Parque  de
Exposic6es   Prefeito   Irineu   Gomes   Filho,   no   Horto   Florestal,   mediante   processo
licitat6rio, para que a Concessionaria, por sua conta e risco, execute previamente a obra
de  construc5o  de  galpao  de  estrutura metalica  com  6.480m2  (seis  mil  quatrocentos  e
oitenta metros quadrados), destinado a mostras agropecuarias, industriais e comerciais,
de   forma   que   o   investimento   efetuado   pela   Concessionaria   seja   remunerado   e
amortizado  mediante  a explorae5o  comercial  da obra pelo  prazo  de  15  (quinze)  anos,